guru besar yang mengembangkan

bandrong di tahun 1920-an). Sedangkan

Ampel adalah Kampung Ampel tempat

berdirinya padepokan ini.

Padepokan Renggong Ampel

walaupun telah berlangsung lama, secara

formal padepokan ini dibentuk dan berdiri

pada tanggal 13 Oktober 2010 (5 Dzul

Qo’idah 1431 Hijriah) dengan guru

besarnya, Aba Ali Rahim Kasim. Menurut

Ahmad Faroji (Wawancara 10 April 2012),

yang juga berprofesi sebagai dosen di

IAIN Serang, transformasi perguruan silat

bandrong dari tradisional ke arah modern

itu sangat diperlukan. Karena dengan

perubahan zaman ini dibutuhkan